
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI SOLUZIONI INFUSIONALI E 

GALENICI PER L’AZIENDA OSPEDALIERA “OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA-

CERVELLO” 

 

 

QUESITI E RISPOSTE 

 

 

 

Si da notizia che la seduta pubblica relativa alla gara soluzioni 

infusionali  e galenici si terrà il 27.07.2011 alle 9,30 presso gli 

Uffici della U.O.C. Appalti e forniture siti in viale Strasburgo 

233. 

 

Le offerte dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro le 

ore 11,00 del giorno 26.07.2011 con le modalità ed all’indirizzo 

indicati nei documenti di gara  
 

 

QUESITO N. 1  

La ricevuta di pagamento del contributo CIG va inserito nella busta n. 1 (documenti amministrativi 

a corredo dell’offerta) o in busta a parte. 

 

 

RISPOSTA N. 1 

La ricevuta di pagamento va inserita nella busta n. 1. 

 

______________________________________________________________________________ 

QUESITO N. 2 

Relativamente alla voce n. 13 “Acqua per preparazione iniettabile da ml 250”  del lotto 2, si chiede 

se è possibile non essendo presente in commercio il prodotto sopra indicato, offrire un prodotto 

alternativo. 

 

 

RISPOSTA N. 2 

Non essendo presente in commercio l’acqua per preparazione iniettabile da 250 ml in sacca, la 

stessa dovrà intendersi in flaconi di vetro, 

_______________________________________________________________________________ 

QUESITO N. 3 

In riferimento alla voce n 1 del lotto 3 “Glucosio al 50% da 3.000 ml”, si chiede se è possibile 

offrire il glucosio in sacca da 5.000 ml. 

 

 

RISPOSTA N. 3 



Sarà considerato anche conforme oltre al “Glucosio al 50% in sacca da 3.000 ml” anche il 

“Glucosio al 50 % in sacca da 5.000 ml in quanto più pratico da utilizzare, visto l’incremento del 

numero di sacche nutrizione parenterale preparate in Farmacia.  

_______________________________________________________________________________ 

QUESITO N. 4 

Si chiede se è possibile  partecipare al lotto n. 22 con il Ringer e non solo con la soluzione 

fisiologica. 

 

 

 

RISPOSTA N. 4 

Saranno ritenuti conformi anche le soluzioni di idrossietilamido in soluzione bilanciata o 

equilibrata. 

 

 

 QUESITO N. 5 

Si chiede se si può smistare il materiale all’interno delle strutture Ospedaliere  

  

 

RISPOSTA N. 5 

Lo smistamento all’interno delle strutture ospedaliere è affidato alla ditta aggiudicataria 

_______________________________________________________________________________ 

 

QUESITO N. 6 

Si richiede vs specifica relativa alle consegne ai reparti e la mappa dei reparti  

 

 

RISPOSTA N. 6 

In riferimento a questo quesito pubblichiamo in allegato una mappa indicativa dei reparti, che potrà 

comunque essere oggetto di aggiornamento nel corso dell’esecuzione della fornitura per effetto di 

riorganizzazione aziendale. 

_____________________________________________________________________________ 

QUESITO N. 7 

In riferimento alla procedura di soluzioni infusionali e galenici chiediamo il numero effettivo da 

servire per settimana. 

 

RISPOSTA N. 7 

Disciplinare art. 10 “l’U.O.C. di farmacia emetterà settimanalmente nella giornata di lunedì l’ordine 

nel quale verranno specificati i prodotti, le quantità ed il reparto di destinazione”. 

________________________________________________________________________________ 

QUESITO N. 8 

 

Si chiede di precisare se le aggiudicazioni, incluse quelle relative al lotto 2 ed al lotto 3, verranno 

disposte per singola voce o per lotto complessivo. 

 

RISPOSTA N. 8 

 

Tutte le aggiudicazioni verranno disposte per lotto, tranne che non siano assolutamente assenti 

offerte per il complessivo lotto. Nel qual caso, al fine di non invalidare la procedura di gara, si potrà 

procedere ad aggiudicazione per singola voce. 



 

 

QUESITO N. 9 

 

Si chiede di precisare se è possibile produrre offerta incompleta per il lotto. 

 

RISPOSTA N. 9 

 

Si ribadisce, come precisato nella risposta n. 8, che si disporranno aggiudicazioni per lotto 

complessivo e solo in assenza di offerte per il complessivo lotto, si potrà procedere ad 

aggiudicazione per singola voce. 

 

 

QUESITO N. 10 

 

Si chiede se per il lotto 2 possono essere presentate sia le sacche che i flaconi 

RISPOSTA N. 10 

 

Si ribadisce che saranno ritenute conformi sia le soluzioni contenute in flaconi collabibili privi di 

lattice e sostanze ftatalate  che in sacche. 

 

 

PRECISAZIONI 

 

Relativamente al lotto n. 16, sarà considerata conforme anche la soluzione di aminoacidi essenziali 

5,4% per nefrologia da 500 ml. 

 

 

 

 

 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 

        Dr.ssa Lupo Antonina 


